Décision n° 97−453 de l'Autorité de régulation des télécommunications
en date du 17 décembre 1997 fixant les conditions d'utilisation des
installations de radioamateurs et de délivrance des certificats et des
indicatifs d'opérateurs radioamateurs
L'Autorité de régulation des télécommunications,
Vu la Constitution et la convention de l'Union internationale des télécommunications et notamment les
articles RR 25, RR 32 du Règlement des radiocommunications qui y est annexé,
Vu les recommandations T/R 61−01 et T/R 61−02 de la Conférence européenne des administrations des

Annexe 5
© Autorité de régulation des télécommunications 11/13
Grille de codification des indicatifs des services amateur
Préfixes
de la France
Sous localisation
géographique
Classes Signification des suffixes(1)
Préfixe
F
TK : Corse
Préfixes d'indicatifs
spéciaux (2)
TM : France
continentale
TO : DOM
TK : Corse
G : Guadeloupe.
J : Saint−Barthélemy.
M : Martinique.
P : Saint−Pierre et Miquelon.
R : Réunion.
S : Saint−Martin.
X : Satellites français du
service amateur.
Y : Guyane
0 : "Classe 3"
1 : "Classe 2" (CEPT B)
2 : Réserve (4)
3 : Réserve (4)
4  "Classe 2" (CEPT B) (3)
5 : "Classe 1" (CEPT A) (4)
6 : "Classe 1" (CEPT A) (4)
7 : Réserve (4)
8 : "Classe 1" (CEPT A) (4)
9 : Réserve (4)
A à Z (5)
AA à ZZ
AAA à UZZ
Indicatifs individuels pour la
France continentale
AA à ZZ
Indicatifs individuels pour les
DOM et la Corse.
KA à KZ Radio−Clubs DOM et
la Corse.
KAA à KZZ
Radio−clubs de la France
continentale
VAA à VZZ
Radioamateurs d'un Etat membre
de l'Union européenne installés
en France depuis plus de 3 mois
WAA à WZZ
Réserve (4)
X : "Balises"
Y : " Relais numériques"
Z : "Relais analogiques"
Pour les pays de la CEPT (hors Union Européenne) ou pour les pays hors CEPT mais ayant conclu
un accord de réciprocité avec la France, l'indicatif radioamateur délivré, aux personnes concernées,